

## **Dodatok č. 2**

### **K Zmluve o dielo č. 001/2023**

Uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „**Dodatok**“)

#### **Článok I.**

##### **Zmluvné strany**

#### **1.1 Objednávateľ**

So sídlom:  
Zastúpený:  
IČO:  
DIČ:  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu IBAN:  
(ďalej len "**objednávateľ**")

#### **Obec Trebstovo**

Hlavná 113/2, Trebstovo, 038 41 Košťany nad Turcom  
Ivan Trimaj – starosta obce  
00316954  
2020595038  
VÚB, a.s.  
SK21 0200 0000 0047 0653 3659

#### **1.2 Zhotoviteľ:**

So sídlom:  
Zastúpený a oprávnený  
jednať vo veciach zmluvných:  
IČO:  
DIČ:  
IČ DPH:  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
Zapísaný v:  
(ďalej len "**zhotoviteľ**")

#### **HYDROEKOL, s.r.o.**

Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín  
Adam Hok – konateľ, Ing. Marek Sagan - konateľ  
45323542  
2022942966  
SK2022942966  
VÚB, a.s.  
SK93 0200 0000 0039 1237 0956  
Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č.  
52181/L

#### **Článok II.**

##### **Úvodné ustanovenie**

- 2.1 Zmluvné strany spolu uzatvorili podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka dňa 12.05.2023 zmluvu o dielo č. 001/2023 na realizáciu diela „**Trnovo, Trebstovo, Turčiansky Peter kanalizácia – aktivita 2 Trebstovo**“ (ďalej len „**Zmluva**“).
- 2.2 Podľa prílohy č. 1 zmluvy „Ocenený výkaz výmer – rozpočet“ mal zhotoviť v rámci diela realizovať aj nasledovné objekty SO 06.1 Hlavný kanalizačný zberač Trebstovo – kanalizačné prípojky a objekt SO 07.1 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebstovo – kanalizačné prípojky. Z dôvodu na strane objednávateľa (nedostatok finančných prostriedkov) sa zmluvné strany dohodli na zúžení rozsahu diela o objekty SO 06.1 Hlavný kanalizačný zberač Trebstovo – kanalizačné prípojky a objekt SO 07.1 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebstovo – kanalizačné prípojky. Na základe uvedeného sa zmluvné strany dohodli na nasledovných zmenách Zmluvy:

#### **Článok III.**

##### **Predmet dodatku**

3.1 Pôvodné ustanovenie bodu 4.2 v článku IV. s názvom „Cena za dielo“ Zmluvy s nasledovným znením:

„Cena diela je na základe bodu 4.1. určená vo výške:

Cena bez DPH 2 874 916,67,- EUR

DPH vo výške 20% 574 983,33,- EUR

Cena s DPH 3 449 900,00,- EUR

(slovom: tri milióny štyristoštyridsaťdeväťtisícdeväťsto EUR)“

sa ruší a nahrádza sa novým bodom 4.2. s nasledovným znením:

„Cena diela je na základe bodu 4.1. určená vo výške:

Cena bez DPH 2 652 875,52 EUR

DPH vo výške 20% 402 909,10 EUR

DPH vo výške 23% 146 815,91 EUR

Cena s DPH 3 202 600,53 EUR

(slovom: tri milióny dvestodvatisícšesťsto EUR a päťdesiattri eurocentov)“

3.2 Doterajšia príloha č. 1 Zmluvy „Ocenený výkaz výmer – rozpočet“ sa ruší a nahrádza novou prílohou č. 1 „Aktualizovaným oceneným výkazom výmer – rozpočet“, ktorý je prílohou tohto Dodatku.

3.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy, nezmenené v tomto článku Dodatku, ostávajú naďalej v platnosti bez akýchkoľvek zmien.

**Článok IV.  
Záverečné ustanovenia**

4.1 Tento Dodatok sa vyhotovuje v piatich rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

4.2 Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch Strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv na stránke <https://www.crz.gov.sk/>, pretože Dodatok podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.

4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok prečítali a uzavreli ho slobodne, vážne určito a zrozumiteľne.

4.4 Prílohou tohto Dodatku je:

- Príloha – Aktualizovaný ocenený výkaz o výmery – rozpočet

v TREBOVANE, dňa 18. 03. 2025

v UTOU KOU, dňa 18. 03. 2025

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ivan Trimaj, starosta obce

Ing. Marek Sagan, konateľ  
HYDROEKOL, s.r.o.

Odberateľ: Obec Trebostovo, Hlavná 113/2, 038 41 Košťany nad Turcom  
Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky  
Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia - aktivita 2 Trebostovo  
Objekt: Rekapitulácia nákladov stavby

P.č.	Stavebný objekt, prevádzkový súbor, celok	Celkom bez DPH
1.	SO 06 Hlavný kanalizačný zberač Trebostovo	847 393,30
	SO 06 Zariadenie staveniska 3,30 %	27 963,98
3.	SO 07 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebostovo	1 720 734,03
	Zariadenie staveniska 3,30 %	56 784,21
	<b>Za rozpočet celkom bez DPH:</b>	<b>2 652 875,52</b>
	DPH (20%) do 31.12.2024:	402 909,10
	DPH (23%) od 01.01.2025:	146 815,91
	<b>CELKOM vrátane DPH:</b>	<b>3 202 600,53</b>

Odberateľ: Obec Trebostovo, Hlavná 113/2, Trebostovo, 038 41 Košťany nad Turcom

Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky

Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Tmovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia- aktivita 2 Trebostovo kanalizácia

Objekt : SO 06 Hlavný kanalizačný zberač Trebostovo

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>							
1	272	105501010-R.1	Orientačný - trasový stĺpik pre označenie kanalizácie pri šachte	25,000	komplet	115,00	2 875,00
2	271	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	1,989	km	3 461,50	6 884,92
3	001	111201101	Odstánenie krovín a stromov s koreňmi do 1000 m2	125,000	m2	1,66	207,50
4	221	113107224	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, nad 200 m2	569,500	m2	2,39	1 361,11
5	221	113107244	Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. 150-200 mm, nad 200 m2	842,860	m2	3,54	2 983,72
6	272	113151414	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm	1 493,700	m2	6,27	9 365,50
7	272	115101202	Čerpanie vody do 10m do 1000 l/min	83,333	hod	12,00	1 000,00
8	001	120001101	Priplatok za sťaženú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	50,000	m3	14,51	725,50
9	001	132101203	Hĺbenie rýh šírka do 2m v horn. tr. 1-2 nad 1 000 do 10 000 m3	1 162,070	m3	5,82	6 763,24
10	001	132201203	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	2 905,180	m3	7,63	22 166,52
11	272	132201209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	581,036	m3	0,96	557,79
12	001	132301203	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	1 743,110	m3	10,49	18 285,22
13	272	132301209	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	348,622	m3	2,06	718,16
14	001	151201101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m	4 231,760	m2	7,29	30 849,53
15	001	151201102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 4 m	4 015,680	m2	7,96	31 964,81
16	001	151201111	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m	4 231,760	m2	1,87	7 913,39
17	001	151201112	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 4 m	4 015,680	m2	2,29	9 195,91
18	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	5 810,360	m3	2,50	14 525,90
19	272	162701103	Vodorovné premiestnenie výkopu do 8000 m horn. tr. 1-4	2 913,360	m3	5,52	16 081,75
20	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	1 206,240	m3	1,82	2 195,35
21	MAT	583373310	Štrkopiesok 8-22B	2 291,856	t	16,31	37 380,17
22	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	2 913,360	m3	0,73	2 126,75
23	001	174101101-R	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtí alebo okolo objektu štrk cesta III tr	1 206,240	m3	2,85	3 437,78
24	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtí alebo okolo objektu	4 103,240	m3	2,85	11 694,23
25	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	1 331,730	m3	14,88	19 816,14
26	MAT	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	2 530,287	t	13,75	34 791,45
27	253	175103111-R	Obsyp objektu komin šachty v poli zvýšený poklop	81,000	m3	14,88	1 205,28
28	272	180401211	Založenie lúčneho trávnik výsevom v rovine	15 574,000	m2	0,29	4 516,46
29	MAT	005724600	Zmes trávna tieňová technická	311,480	kg	6,79	2 114,94
<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu:</b>							<b>303 704,02</b>
<b>2 - ZÁKLADY</b>							
30	272	212752112	Trativody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	1 977,400	m	6,00	11 864,40
<b>2 - ZÁKLADY spolu:</b>							<b>11 864,40</b>
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>							
31	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	372,938	m3	39,12	14 589,33
32	271	452112111	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklapy a mreže výška do 100 mm	23,000	kus	4,77	109,71
33	MAT	59224C271	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/4 625/120/40mm	3,000	kus	8,35	25,05
34	MAT	59224C272	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/6 625/120/60mm	4,000	kus	9,28	37,12
35	MAT	59224C273	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/8 625/120/80mm	4,000	kus	10,43	41,72
36	MAT	59224C274	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/10 625/120/100mm	12,000	kus	11,83	141,96
37	MAT	286508450	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 315mm	78,000	kus	21,39	1 668,42
38	271	452311121	Podkladové dosky z betónu prostého tr. C 8/10 v otvorenom výkope pod potrubie	9,408	m3	130,17	1 224,64
39	271	452353101	Debnenie podkladových blokov pod potrubie v otvorenom výkope	26,880	m2	18,59	499,69
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>							<b>18 337,64</b>
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>							
40	221	564731111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 100 mm	569,500	m2	4,14	2 357,72
41	221	564751115-R	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm	569,500	m2	7,67	4 368,06
42	221	565171133	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 3. š. do 3 m hr. 120 mm	2 906,060	m2	43,68	126 936,70
43	221	577143111	Asfaltový betón AC 11 (ABJ I) hr. 50 mm, š. do 3 m	1 493,700	m2	17,89	26 722,29
44	221	577161224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3 m hr. 70 mm	842,860	m2	28,19	23 760,22

Odberateľ: Obec Trebostovo, Hlavná 113/2, Trebostovo, 038 41 Košťany nad Turcom

Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky

Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia- aktivita 2 Trebostovo kanalizácia

Objekt : SO 06 Hlavný kanalizačný zberač Trebostovo

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
45	MAT	693102210	Geomreže TENSAR dvojosové SSLA22	842,860	m2	4,03	3 396,73
46	221	577171325	Betón asfaltový tr. 3 ložný AC 16 (ABL 3) š. do 3 m hr. 80 mm	569,500	m2	32,21	18 343,60
47	221	584921140-R	Dočasné dopravné značenie značenie	1,000	kpl	3 450,00	3 450,00
48	MAT	628235010	Páska asfaltová tesniaca ARS2 40x3mm s posypom 1/3 samolepiaca na opravu trhlín vozoviek bal.50m	9,112	balenie	281,75	2 567,31
<b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu:</b>							<b>211 902,63</b>
<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>							
49	271	871373121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 300, tesnenie gum. krúžkami	1 977,400	m	4,00	7 909,60
50	MAT	286138960-01	Chránička delená DN 500 pre plynovodné potr. VTL DN 300	1,000	kpl	22 570,00	22 570,00
51	271	892101112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	1 977,400	m	7,01	13 861,57
52	MAT	286110350-01	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 315x9,2x5000 hladka hnedá	396,012	kus	156,42	61 944,19
53	MAT	59224C161	Kónus TBR-Q.1 100-63/58/10 KPS	37,000	kus	58,90	2 179,30
54	MAT	59224C162	Skruž výšky 250mm TBS-Q.1 100/25/12 1000/250/120mm	22,000	kus	37,38	822,36
55	MAT	59224C164	Skruž výšky 500mm TBS-Q.1 100/50/12 1000/500/120mm	21,000	kus	51,44	1 080,24
56	MAT	59224C166	Skruž výšky 500mm TBS-Q.1 100/100/12 1000/1000/120mm	19,000	kus	93,56	1 777,64
57	MAT	59224C181	Dno šachtové do výšky 600mm priame TBZ-Q.1 100/60 V max 40 1000/600x400mm	37,000	kus	183,98	6 807,26
58	271	894421111	Osadenie prefabrikovaných šachiet do 4 t	37,000	kus	100,00	3 700,00
59	271	899103111	Osadenie poklopov liatinových, ocelových s rámom nad 100 do 150 kg	37,000	kus	23,61	873,57
60	MAT	59224C208	Tesnenie elastomerové pre spojenie šachtových dielov DN 1000 (OZ)	100,000	kus	6,86	686,00
61	MAT	59224C221	Poklop KA 01 zab. BEGU "A1" PARK A15 vnútorný priemer 605mm	24,000	kus	111,18	2 668,32
62	MAT	59224C229	PoklopKD 05 liatinový bez odvet. "D5" D400 vnútorný priemer 610mm	13,000	kus	120,33	1 564,29
<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:</b>							<b>128 444,34</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
63	272	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	911,200	m	3,54	3 225,65
64	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	852,058	t	1,54	1 312,17
65	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	5 964,406	t	0,32	1 908,61
66	272	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.skład. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	852,058	t	10,90	9 287,43
67	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	2 913,360	m3	11,61	33 824,11
68	271	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	7 801,913	t	15,84	123 582,30
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>				<b>173 140,27</b>			<b>173 140,27</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>				<b>173 140,27</b>			<b>847 393,30</b>
<b>Rozpočet celkom:</b>				<b>173 140,27</b>			<b>847 393,30</b>

Odberateľ: Obec Trebostovo, Hlavná 113/2, Trebostovo, 038 41 Košťany nad Turcom

Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky

Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Tmovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia- aktivita 2 Trebostovo kanalizácia

Objekt : SO 07 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebostovo

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>							
1	271	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	4,560 km		3 461,50	15 784,43
2	001	111201101	Odstánenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2	100,000 m2		1,66	166,00
3	221	113107224	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, nad 200 m2	4 435,130 m2		2,39	10 599,96
4	221	113107241	Odstánenie podkladov alebo krytov živícných hr. do 50 mm, nad 200 m2	3 548,100 m2		0,96	3 406,18
5	221	113107242	Odstánenie podkladov alebo krytov živícných hr. 50-100 mm, nad 200 m2	3 652,500 m2		1,28	4 675,19
6	221	113107244	Odstánenie podkladov alebo krytov živícných hr. 150-200 mm, nad 200 m2	782,630 m2		3,54	2 770,51
7	272	113151414	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm	1 493,700 m2		6,27	9 365,50
8	272	115101202	Čerpanie vody do 10m do 1000 l/min	3 000,000 hod		12,00	36 000,00
9	272	115101302	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 1000 l/min	120,000 deň		6,00	720,00
10	272	119001401	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 200 mm	50,000 m		12,78	639,00
11	272	119001412	Dočasné zaist. potrubia bet. žeb. kam. vláknoce.. DN do 500 mm	5,000 m		15,85	79,25
12	272	119001421	Dočasné zaistenie káblov do 3 káblov	100,000 m		9,99	999,00
13	001	120001101	Priplatok za sťaženú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	352,000 m3		14,51	5 107,52
14	272	121101101	Odstánenie omice s premiestnením do 50 m	2 700,000 m2		1,50	4 050,00
15	001	132101203	Hĺbenie rýh šírka do 2m v horn. tr. 1-2 nad 1 000 do 10 000 m3	2 460,730 m3		4,09	10 064,38
16	001	132201203	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	6 151,810 m3		7,63	46 938,31
17	272	132201209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	1 537,935 m3		0,96	1 476,42
18	001	132301203	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	3 691,090 m3		10,49	38 719,53
19	272	132301209	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	922,773 m3		2,06	1 900,91
20	001	151201101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m	1 103,220 m2		7,29	8 042,47
21	001	151201102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 4 m	2 209,820 m2		7,96	17 590,17
22	001	151201111	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m	1 103,220 m2		1,87	2 063,01
23	001	151201112	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 4 m	2 020,820 m2		2,29	4 627,68
24	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	12 303,630 m3		2,50	30 759,07
25	272	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	5 921,452 m3		3,09	18 297,29
26	272	162701104	Vodorovné premiestnenie výkopu do 9000 m horn. tr. 1-4	3 464,560 m3		5,81	20 129,09
27	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	4 921,450 m3		1,82	8 957,04
28	MAT	583373310	Štrkopiesok 8-22B	1 579,734 t		16,31	25 765,46
29	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	1 000,000 m3		0,65	650,00
30	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	7 839,070 m3		2,85	22 341,35
31	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	3 274,350 m3		14,88	48 722,33
32	MAT	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	5 893,830 t		13,75	81 040,16
33	272	180401211	Založenie lúčneho trávniku výševom v rovine	2 700,300 m2		0,29	783,09
34	MAT	005724600	Zmes trávna tieňová technická	54,006 kg		6,79	366,70
35	001	181301101	Rozprestretie omice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	2 700,300 m2		1,27	3 429,38
<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu:</b>							<b>487 026,38</b>
<b>2 - ZÁKLADY</b>							
36	272	212752112	Trativody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	4 560,000 m		6,00	27 360,00
37	011	274362021	Výstuž základových pásov zo zvarovaných sietí KARI	0,048 t		3 700,00	177,60
<b>2 - ZÁKLADY spolu:</b>							<b>27 537,60</b>
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>							
38	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	853,910 m3		39,12	33 404,96
39	271	452112111	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklapy a mreže výška do 100 mm	149,000 kus		4,77	710,73
40	MAT	59224C271	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/4 625/120/40mm	21,000 kus		8,35	175,35
41	MAT	59224C272	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/6 625/120/60mm	43,000 kus		9,28	399,04
42	MAT	59224C273	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/8 625/120/80mm	13,000 kus		10,43	135,59
43	MAT	59224C274	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/10 625/120/100mm	72,000 kus		11,83	851,76
44	MAT	59224C275	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/12 625/120/120mm	16,000 kus		13,13	210,08

Odberateľ: Obec Trebostovo, Hlavná 113/2, Trebostovo, 038 41 Košťany nad Turcom

Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky

Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Tmovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia- aktivita 2 Trebostovo kanalizácia

Objekt : SO 07 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebostovo

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmery	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
45	271	452112121	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklopy a mreže výška nad 100 do 200 mm	16,000	kus	8,39	134,24
46	MAT	286508450	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 315mm	234,000	kus	21,39	5 005,26
47	271	452311121	Podkladové dosky z betónu prostého tr. C 8/10 v otvorenom výkope pod potrubie	25,875	m3	130,17	3 368,15
48	271	452353101	Debnenie podkladových blokov pod potrubie v otvorenom výkope	69,000	m2	18,59	1 282,71
49	312	461310212	Pätka z betónu vodostavebného V 4 T0 C 16/20	1,920	m3	253,60	486,91
50	312	462511161	Zásyp z lomového kameňa triedeného, hmotnosť kameňov do 80 kg bez výplne medzier	23,400	m3	57,98	1 356,73
51	321	464451114	Prelatie vrstvy z lomového kameňa cementovou maltou MC 25	0,600	m3	43,93	26,36
52	272	464511111	Pohodenie dna, svahov z lomového kameňa neupraveného z terénu	23,400	m3	43,93	1 027,96
53	272	465512227	Dlažba z lomového kameňa na sucho hr. 250 mm so zaliatím škár MC	12,000	m2	23,38	280,56
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>							<b>48 856,39</b>
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>							
54	221	564261111	Podklad zo štrkopiesku hr. 200 mm	3 652,500	m2	7,67	28 014,66
55	221	564731111-R	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 100 mm	3 652,500	m2	4,14	15 121,34
56	221	564731111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 100 mm	782,625	m2	4,14	3 240,07
57	221	564751115-R	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm	4 435,125	m2	7,67	34 017,41
58	221	565131111	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 1, š. do 3 m hr. 50 mm	3 652,500	m2	22,16	80 939,40
59	221	565171133	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 3, š. do 3 m hr. 120 mm	782,625	m2	43,68	34 185,06
60	272	573211111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	9 611,090	m2	0,79	7 592,76
61	221	577143111	Asfaltový betón AC 11 (ABJ I) hr. 50 mm, š. do 3 m	8 452,800	m2	17,89	151 220,59
62	221	577161224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3 m hr. 70 mm	1 158,285	m2	28,19	32 652,06
63	MAT	693102210	Geomreže TENSAR dvojosové SSLA22	1 158,285	m2	4,03	4 667,89
64	221	577171325	Betón asfaltový tr. 3 ložný AC 16 (ABL 3) š. do 3 m hr. 80 mm	782,625	m2	32,21	25 208,35
65	221	584921140-R	Dočasné dopravné značenie značenie	1,000	kpl	6 601,40	6 601,40
66	MAT	628235010	Páska asfaltová tesniaca ARS2 40x3mm s posypom 1/3 samolepiaca na opravu trhlin vozoviek bal.50m	70,960	balenie	281,75	19 992,98
<b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu:</b>							<b>443 453,96</b>
<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>							
67	271	871373121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 300, tesnenie gum. krúžkami	4 560,000	m	4,00	18 240,00
68	MAT	286138960-01	Chránička delená DN 150 pre plynovodné potr. STL Dn 50	10,000	kpl	6 325,00	63 250,00
69	271	871451111-R	Montáž potrubia z kan. rúr sklolaminátových v otvorenom výkope do 20 % DN 300	16,200	m	4,80	77,76
70	MAT	286111220-01	Rúrka sklolaminát DN 300 OLS SN5000 kanalizácia	16,200	m	170,85	2 767,77
71	271	892101112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	4 560,000	m	7,01	31 965,59
72	MAT	286110350-01	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 315x9,2x5000 hladka hnedá	899,046	kus	156,42	140 628,77
73	MAT	59224C161	Kónus TBR-Q.1 100-63/58/10 KPS	114,000	kus	58,90	6 714,60
74	MAT	59224C162	Skruž výšky 250mm TBS-Q.1 100/25/12 1000/250/120mm	44,000	kus	37,38	1 644,72
75	MAT	59224C164	Skruž výšky 500mm TBS-Q.1 100/50/12 1000/500/120mm	79,000	kus	51,44	4 063,76
76	MAT	59224C166	Skruž výšky 500mm TBS-Q.1 100/100/12 1000/1000/120mm	22,000	kus	93,56	2 058,32
77	MAT	59224C181	Dno šachtové do výšky 600mm priame TBZ-Q.1 100/60 V max 40 1000/600x400mm	114,000	kus	183,98	20 973,72
78	271	894421111	Osadenie prefabrikovaných šachtíet do 4 t	114,000	kus	100,00	11 400,00
79	271	899103111	Osadenie poklopov liatinových, ocelových s rámom nad 100 do 150 kg	114,000	kus	23,61	2 691,54
80	MAT	59224C208	Tesnenie elastomerové pre spojenie šachtových dielov DN 1000 (OZ)	260,000	kus	6,86	1 783,60
81	MAT	59224C229	PoklopKD 05 liatinový bez odvet. "D5" D400 vnútorný priemer 610mm	114,000	kus	120,33	13 717,62
82	271	899623141	Obetónovanie potrubia betónom tr. C 12/15 v otvorenom výkope	9,103	m3	154,64	1 407,68
83	271	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	26,880	m2	19,13	514,21
<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:</b>							<b>323 899,66</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
84	272	919735112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	6 470,100	m	3,54	22 904,15
85	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	3 998,524	t	1,54	6 157,73
86	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	31 985,920	t	0,32	10 235,49
87	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	3 998,524	t	10,90	43 583,91

Odberateľ: Obec Trebostovo, Hlavná 113/2, Trebostovo, 038 41 Košťany nad Turcom

Projektant: SVS- projekcia s.r.o. Vrútky

Dodávateľ: HYDROEKOL, s.r.o., Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín

Stavba : Trnovo, Trebostovo, Turčiansky Peter kanalizácia- aktivita 2 Trebostovo kanalizácia

Objekt : SO 07 Vedľajšie kanalizačné zberače Trebostovo

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
88	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	3 464,500	m3	11,61	40 222,85
89	271	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	16 846,964	t	15,84	266 855,91
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>				<b>389 960,04</b>			<b>389 960,04</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>				<b>1 720 734,03</b>			<b>1 720 734,03</b>
<b>Rozpočet celkom:</b>				<b>1 720 734,03</b>			<b>1 720 734,03</b>